

管理層討論及分析

財政回顧

本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之總收入為5.43億港元，去年為5.39億港元。本年度母公司普通股權益持有人應佔淨虧損為3,500萬港元，去年為溢利1,490萬港元。

資訊科技業務板塊錄得分類收入28,320萬港元，去年為25,980萬港元，佔本集團之總收入52.2%。年內，應收貿易賬款及其他應收款項減值撥備為4,010萬港元，導致分類虧損740萬港元，去年之分類溢利為3,100萬港元。

酒樓業務板塊錄得分類收入25,420萬港元，去年為24,760萬港元。分類溢利貢獻為1,790萬港元，較去年增加750萬港元。年內，本集團所持物業及物業投資項目之減值虧損合共1,320萬港元，進一步擴闊本集團之虧損數字。

管理層討論及分析

財務狀況

於二零零五年十二月三十一日，本集團之總資產及總負債分別為85,500萬港元及33,850萬港元。母公司股權持有人應佔權益及少數股東權益分別為43,600萬港元及8,054萬港元。

	二零零五年 十二月三十一日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
經營業務之現金流量淨額	73,228	3,296
現金及銀行結存	146,833	102,506
銀行貸款	112,307	220,208
一家控股公司之墊付款	50,000	—
貸款淨額	15,474	99,702
負債比率(貸款淨額與股東權益之比率)	3.0%	18.1%
流動比率(流動資產與流動負債之比率)	140.7%	128.6%

本集團約90%之銀行貸款以人民幣結算，為無抵押，固定息率界乎每年5%至7%。餘下銀行貸款由本集團之若干租賃土地及樓宇作抵押，其賬面淨值總額於二零零五年十二月三十一日為4,570萬港元。本公司給予附屬公司有關信貸之銀行擔保為22,250萬港元，其中10,070萬港元已於二零零五年十二月三十一日被動用。

僱員

本集團於二零零五年十二月三十一日僱用之員工總數為1,840名，二零零四年十二月三十一日為1,890名。截至二零零五年十二月三十一日止年度僱員福利總開支(包括董事酬金)達9,340萬港元，較去年增加11%。僱員之薪金水平保持市場競爭力，而購股權及花紅則以公司業績及個別員工之工作表現予以發放。